

Dagsorden og referat

Referat for Skolebestyrelsesmøde på Filstedvejens Skole.

Dato: 29. september 2020

Tid: kl. 17:00 – 19:15



Mødested	Dagsorden	Talerække	Referent	Forplejning	Tidtager	Fraværende
Mødelokale B			RW			

Afbud: Lotte, Mark

Ordstyrer: Formanden

Forkortelse af deltagende medarbejdere:

PR: Peter Rasmussen, RW: Rolf Wesselhøft, CP: Caroline Pedersen, JK: Josefine Knudsen, HA: Helle Andersen

Fra elevrådet: Formand: Jonas Moltzen-Juul, næstformand: Wilas Steen Nielsen

Forældrerepræsentanter: Sidse Kristensen, Jesper Andersen, Pernille Sønderby Nielsen, Susi Bolander, Mark Chapman, Lotte Falk Petersen.

Tid	Emne og ansvar	Hvad skal vi udrette? (O/D/B)	Proces	Referat/noter/beslutning
	Rundering udearealer: Vi indleder mødet med en rundering på skolens udearealer, hvor vi ser den nye legeplads			
	Elevrådet			Det er dejligt, der er kommet en ny legeplads.

	Status suppleringsvalg			Der er 4 kandidater og der skal derfor gennemføres valg. Valget går i gang efter efterårsferien. Valgbestyrelsen har besluttet, at man må afgive stemme på to kandidater.
	Skolebod: En driftsorientering ift. skolebod og vi forventer at skulle levere til Gl. Hasseris Skole. Der er igen åbnet op for at indskolingen kan bestille mad, hvad er bestyrelsens holdning hertil?			Da vi ikke længere er en del af LOMA-projektet, skal skoleboden nu stå på egne ben økonomisk. Vi har indgået en aftale om, at vi leverer mad til Gl. Hasseris Skole efter efterårsferien. Indtil videre frem til sommerferien. Der bestilles online. Da vi har fået et online bestillingssystem, har vi åbnet op for, at indskolingen også kan købe mad i boden. Forslag fra skolebestyrelsen: Skriv ud til forældrene, at man gerne må bakke op og købe mad i boden. Kommentar fra JK: Ordningen med, at maden bliver bragt ud til alrummene, har skabt meget ro i 12-pausen.
	Princip-arbejde: Der fremlæggelse en skabelon for principper. Og vi skal prioritere behandlingsrækkefølgen ift. principper. Skolebestyrelse bedes inden mødet forberede sig ved at læse Skole & Forældres hæfte om principper https://www.skole-foraeldre.dk/publikation/haeft-e-4 (se link eller vedhæftet dokument) og ved at gennemse temaerne for skolens eksisterende principper https://filsted.aula.dk/politikk-er-og-principper . Hver enkelt			Drøftelse af, hvilke "kan-principper" skolebestyrelsen skal udfærdige/fastholde – herunder hvilke eksisterende principper, der skal udfases. Princip nr. 13: Princip for rettidig ledelse bortfalder pr. d.d. Forslag: Der udarbejdes et princip for DUS. Principperne indeles i en rækkefølge og gennemgås på kommende SKB-møder. Dette gør formand og PR.

	overvejer til mødet, om der er overflødige principper, manglende principper, og hvilke principper der ønskes prioriteret først.			
	Fælles om den bedste skoletid: Vi skal opstarte og igangsætte et værdiarbejde; Fælles om den bedste skoletid. Mao. Hvilke elementer skal vi arbejde med, hvad vil vi være kendte for, hvem er vi – Hvordan får vi formidlet den gode fortælling. Punktet er et planlægningspunkt, hvor vi skal sikre og igangsætte arbejdet.			<p>Skolen har en overordnet udfordring: Vi skal skabe en god fortælling om Filstedvejens Skole. Derfor er værdiarbejdet vigtigt og det er oplagt at skolebestyrelsen går forrest i dette arbejde.</p> <p>Corona-situationen gør, at det bliver adskilte processer ift. personale, elever (elevråd) og forældre (skolebestyrelse). Opgaven bliver så at samle trådene efterfølgende.</p> <p>Forslag: SKB mødes og arbejder med værdier på et forlænget SKB-møde.</p> <p>Skolebestyrelsen besluttede at, der kan hentes professionel support udefra til denne proces. Formand og PR udarbejder en plan for processen.</p>
	Orienteringer: Formand. Skoleleder / indkald til økonomiudvalgsmøde. Personale.			<p>Formand: Intet</p> <p>Skoleleder: Der skal være økonomiudvalgsmøde og PR foreslår den 21/10, kl. 16.00. Datoen er vedtaget.</p> <p>Personale: Der er lærernes dag den 5. oktober.</p>
	Eventuelt			<p>Spørgsmål: Må eleverne bruge køleskabene igen?</p> <p>Svar: Nej, desværre. Det er ikke hensigtsmæssigt ift. Corona. Der opfordres til at eleverne får et køleelement med i tasken.</p>
	Lukket møde	O		
	Næste møde: Forretningsordenen			

	Ordensregler			
--	--------------	--	--	--